
Hyvä nuori äänestäjä,

Onneksi olkoon – olet ensimmäistä kertaa oikeutettu äänestämään 28.10.2012 toimitettavissa kunnallisvaaleissa! Vaaleissa 
valitaan kuntiin valtuutetut seuraaviksi neljäksi vuodeksi. 

Kuntien valtuustoissa tehdään meitä kaikkia koskevia päätöksiä, joten äänestämällä voit vaikuttaa itsellesi läheisiin asioihin. 
Sinulle on varmasti tärkeää, että kotikunnassasi on nuorille harrastus-, kokoontumis- ja koulutuspaikkoja, terveydenhoito- ja 
kirjastopalvelut toimivat ja ympäristö on hyvin hoidettu. Näitäkin asioita valtuustot käsittelevät.

Vaaleissa ehdokkaita asettavat puolueet ja valitsijayhdistykset. Kun äänestät valitsemaasi ehdokasta, äänestät samalla puo-
luetta tai yhteislistaa, johon hän kuuluu. Puolueen tai yhteislistan saama äänimäärä ratkaisee sen, kuinka monta paikkaa se saa 
valtuustoon. Puolueesta tai listalta valitaan ne, joilla on suurimmat henkilökohtaiset äänimäärät. Yksikin ääni voi ratkaista, 
kuka tulee valituksi.

Voit äänestää joko vaalipäivänä sunnuntaina 28. lokakuuta tai ennak-
koäänestyksessä kotimaassa 17.-23. lokakuuta tai ulkomailla 17.-20. 
lokakuuta.

Ennakkoon voit äänestää missä tahansa ennakkoäänestyspaikassa Suomes-
sa tai ulkomailla.  Ennakkoäänestysaikana voit siis äänestää esimerkiksi 
opiskelupaikkakunnalla, matkalla tai missä tuolloin oletkin. Ennakkoää-
nestyspaikkoja on mm. kunnan virastoissa, posteissa ja kauppakeskuksissa.

Vaalipäivänä voit äänestää vain omassa äänestyspaikassasi. Saat postissa 
ilmoituskortin, jossa on tieto omasta äänestyspaikastasi. Vaalipäivänä 
äänestyspaikat ovat avoinna kello 9–20. 

Tarvitset äänestyspaikalle mukaan henkilöllisyystodistuksen. Pos-
tissa saamasi ilmoituskortin voit ottaa mukaan myös, mutta se ei 
kuitenkaan ole välttämätön.

Tiedot ennakkoäänestyspaikoista saat osoitteesta www.vaalit.fi tai 
maksuttomasta palvelunumerosta 0800 9 4770 (suomi) ja 0800 9 
4771 (ruotsi). Näistä palveluista saat myös muuta vaaleihin liitty-
vää tietoa. Voit lisäksi tutustua oikeusministeriön Vaalit.fi -sivuun 
Facebookissa.

Ohessa lähetetään Suomen Nuorisoyhteistyö – Allianssin esite kun-
nallisvaaleista. 

Ääni on voimaa – nyt on sinun aikasi vaikuttaa.

Oikeusministeriö
vaalit@om.fi


